Протокол
общего собрания СНТ «Марьинка» от 08.12.2019 г.
Собрание СНТ «Марьинка» открыто в 12.30, закрыто в 14.30.

Место проведения собрания (адрес): Московская область, городской округ Красногорск, с.п. Отрадненское, вблизи поселка Светлые Горы, СНТ «Марьинка».

Форма проведения собрания: очная.

В собрании приняли участие 28 человек, в том числе 27 членов СНТ. Список с подписями членов СНТ и доверенности прилагаются. Кворум для проведения общего собрания СНТ «Марьинка» имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение сметы на 2020 год.

2. Принятие в члены СНТ владельцев участков.

3. Принятие окончательного решения по вопросу передачи объектов электрохозяйства, являющихся имуществом общего пользования товарищества, в собственность ПАО «МОЭСК».

4. Переход на индивидуальные договоры в Мосэнергосбыт.

5. Принятие мер воздействия к злостным неплательщикам.

6. Надлежащее содержание земель общего пользования.

7. Разное.

Открыла собрание председатель СНТ О. Старикова, предложив избрать председателем собрания М. Оковалкова, секретарем собрания – Н. Сидоркину.

Голосовали – единогласно.

Решение принято.
1. Утверждение сметы

Председатель правления СНТ О. Старикова предложила следующую смету на 2020 год (прилагается). В дополнение к изложенному поступило предложение от Р. Булатова в рамках расходов на канцтовары приобрести лазерный принтер, более экономичный по сравнению со струйным. В процессе обсуждения предложение было отклонено, т.к. струйный принтер приобретен недавно и свой ресурс еще не выработал.
Голосовали – единогласно
Решение принято.
Поступило предложение от М. Оковалкова увеличить членские взносы для обеспечения резерва средств.

Голосовали:

За – 11

Против – 17
Воздержались - 0

Решение: в соответствии с результатами голосования оставить членские взносы на том же уровне, при необходимости собирать целевые взносы на конкретные работы.

В целом за предложенную смету голосовали – единогласно (смета прилагается).

Решение принято.

2. Принятие в члены СНТ

Второй вопрос снят с повестки дня в связи с неявкой желающего вступить в члены СНТ В. Комарова.

3. Принятие окончательного решения по вопросу передачи объектов электрохозяйства, являющихся имуществом общего пользования товарищества, в собственность ПАО «МОЭСК».
Поступило предложение исключить из повестки дня вопрос № 3 в связи с утратой актуальности (сети в соответствии с решением общего собрания переданы в МОЭСК).

Голосовали – единогласно.

Решение принято.
4. Переход на индивидуальные договоры в Мосэнергосбыт

По вопросу о переходе на индивидуальные договоры выступила Е. Букуева:

- Этот вопрос решается автоматически после оформления всех документов о переходе сетей СНТ в собственность МОЭСК. Документы из МОЭСК направляются в Мосэнергосбыт, с которым каждый собственник должен будет заключить договор на индивидуальное обслуживание.
5. Принятие мер воздействия к злостным неплательщикам.

По вопросу принятия мер к злостным неплательщикам поступило предложение от В. Изотова использовать механизм мирового судьи для взыскания задолженностей.
От Р. Булатова поступило предложение за задержку оплаты членских и целевых взносов взыскивать пени, конкретные предложения по размеру пени поручить разработать правлению.
Голосовали: единогласно.
Решение принято.

6. Надлежащее содержание земель общего пользования.

По вопросу о надлежащем содержании земель общего пользования выступила О. Старикова. От лица правления она выразила благодарность жителям СНТ за дисциплинированность и понимание сути проблемы, оперативную реакцию на просьбу правления. Большая часть территорий общего пользования напротив участков приведена в порядок. Однако напротив участков №№ 57 и 59 работы по приведению в порядок земель общего пользования не выполнены: здесь продолжают лежать дрова, компостные кучи, строительный мусор, ветки деревьев, т.е. то, за что на СНТ Росадмтехнадзором (г.о. Красногорск) был наложен штраф. На замечания хозяева участков не реагируют.
Участники собрания предложили вручить хозяевам участков №№ 57 и 59 предписания о необходимости выполнения работ по уборке территорий напротив. В случае невозможности вручить предписания лично в руки составить соответствующие акты с подписями не менее трех членов комиссии. Предписания выслать почтой с уведомлением о вручении. В случае невыполнения предписаний обратиться в административно-технический надзор, представив туда акты.

Голосовали – единогласно.

Решение принято.

7. Разное.

Председатель правления О. Старикова по поручению правления подняла вопрос о необходимости в соответствии с требованиями Госпожнадзора привести в порядок противопожарный пруд и стоянку для спецмашин возле него. В противном случае на СНТ может быть наложен крупный штраф (от 150 до 200 тыс. руб.).
Поступило предложение собрать для проведения этих работ целевой взнос в размере 5000 рублей с участка до 1 марта, поручить правлению подготовить варианты проектов и смет на проведение данных работ.
Голосовали:

За – 18

Против – 10
Решение принято.

Поступило предложение владельцам сдвоенных участков разрешить платить квартальные взносы двумя платежами в течение квартала.

Голосовали:

За – нет

Против – единогласно

Решение принято.

Поступило предложение для обеспечения безопасности фиксировать паспортные данные всех посторонних лиц, находящихся или проживающих на территориях участков длительное время. Ответственные за предоставление данных – собственники участков. Данные предоставлять не позднее 30 дней с момента появления человека на участке.

Голосовали:

За – 27
Против – 1
Воздержались - 0

Решение принято.

Председатель собрания -

М. Оковалков

Секретарь собрания -

Н. Сидоркина

Председатель правления СНТ -

О. Старикова